بنابراین، نویسنده این مطالب را برای جامعه‌ای می‌نویسد، که این تحولات را پشت سر گذارده و حال می‌خواهد از این انشعاب‌ها، فرقه‌گرایی‌ها و این تأثیرات جامعه‌شناختی بر ساختار سیاسی و اجتماعی، راهکار خویش را پیدا کند. در موردی دیگر که بحث از ملاصدرا شده، می‌دانیم که ملاصدرا، حسن شهرتش نه به تصوف اوست نه به فقهتش بلکه وی در فلسفه متبحر است و این موضوع را عامه هم می‌دانند و دقیقاً سال فوت ملاصدرا، ۱۰۵۰ قمری است که معادل با ۱۶۴۱ میلادی می‌باشد، در حالی که نویسنده ملاصدرا را صوفی سده نوزدهم قید کرده است. و یا بخشی دیگر از مباحث این کتاب، ویژگی الهی داشتن ائمه است؛ مشاهده می‌گردد که این مطلب، به لحاظ کلامی و فکری، مغشوش است و این ویژگی الهی دانستن ائمه، ربطی به شیخ احمد احسائی و ملاصدرا ندارد بلکه بخشی از باور دینی است.